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10. møde.  

Onsdag den 16. oktober kl., 13. 

Formanden: I skrivelse af dags dato med- 
deler indenrigsministeren., at han ønsker 
skriftligt at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om revi- 
sion af den kommunale, inddeling; 

Medlemmer af folketinget K. B. Ander- 
sen, Kampmann, J. O. Krag, Lysholt Han- 
sen og Ivar Nørgaard har meddelt mig, at 
de ønsker skriftligt at fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning vedrørende 
fremtidsforskning og 

forslag til folketingsbeslutning om fremme 
af forskning og produktudvikling i-erhvervs- 
livet og fremme af kontakten Mellem erhvervs- 
livet og forskningen. 

Medlemmer af folketinget Karl Max Ras- 
. mussen, K. B. Andersen, Kampmann og 
Kjeld Olesen har meddelt mig, at de ønsker 
skriftligt at fremsætte: . 

Forslag til folketingsbeslutninri om bortfald 
af studieafgifter. 

Med skrivelse af 15. oktober d. å. har 
finansministeren fremsendt bilag til stats- 
regnskabet for finansåret fra 1. april 1967 
til 31. marts 1968. Eksemplarer er omdelt. 

Fra styrelsen for teknisk samarbejde med 
udviklingslandene er modtaget beretning 
om det danske samarbejde med udviklings- 

- landene 1965-68. Eksemplarer er omdelt. 홢 

Skriftlig Iremsættels.e af forslag. 

: Indenrigsministeren (Poul Sørensen): Jeg 
skal herved tillade mig for det høje folketing 
at fremsætte forslag til lov om ændring af lov 
om revision af den kommunale inddeling. 

Lovforslaget sigter i første række på at 
fastlægge den fremtidige amtskommunalè 

inddeling i selve inddelingsloven og at ud- 
vide kommunelreformkommissionens be- 
føjelser til også at omfatte kommuneind- 
delingen uden for de delte bysamfund. 

Der foreslås gennemført. en inddeling af 
landet uden for hovedstadsområdet i 13 nye 
amtskommuner, som i størrelse og afgræns- 
ning er søgt fastlagt under hensyn til de 
daglige kontaktforhold i de enkelte områder 
af landet og til1,, hvad en rationel varetagelse 
af de større lokale opgaver taler for. Forsla- 
get bygger til dels på de skitseforslag til 
en ny amtskommunal inddeling, som kom- 
munalreformkommissionen offentliggjorde i 
juli måned -1968 i den særlige pjece 홢Nye 
Amtskommuner"; men forslaget afviger 
på en række punkter fra disse skitser. ,  

Bornholm og Frederiksborg amter er i 
deres nuværende udstrækning foreslået op- 
retholdt som selvstændige amtskommuner, 
medens Roskilde, Ribe og Vejle amter 
med vissé grænsereguleringer er opretholdt 
som selvstændige amtskommuner. De øvrige 
foreslåede amtskommuner dannes ved sam- 
menlægninger af to af de nuværende amter, 
dog for Sønderjyllands vedkommende ved 
en sammenlægning af 3 amter. Der er 
foreslået ret vidtgående reguleringer af de 
nuværende amtsgrænser, dels omkring by- 
erne 홢 Køge, Næstved, Ribe, Kolding, 
Horsens, Århus, Silkeborg og. Hobro byer 홢 
for at sikre, at byen og dens opland så vidt 
muligt hører under samme amtskommune, 
dels i områder, hvor der er vedtaget kom- 
munesammenlægninger eller er sammenlægr 
ningsforhandlinger i gang på tværs af de 
nuværende - amtsgrænser. 

Efter den gældende inddelingslov skal 
kommunalreformkommissionen fremsætte 
forslag til en ændret amtskommunal ind- 
deling, og indenrigsministeren er 홢 ligesom 
for byernes vedkommende 홢 bemyndiget 
til at gennemføre kommissionens forslag. 
Da kommissionens behandling af de amts- 
kommunale inddelingsforhold ; imidlertid 
ikke tegnede et helt klart billede af den mest 
hensigtsmæssige inddeling, o g  da den of- 
fentlige debat, der rejstes efter kommis- 
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